
ç£0  Dç

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2112.01 /2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, 
LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE.

Data da abertura:
Horário
Local:
Endereço:

11 de Janeiro de 2021 
10:30hs
Prefeitura Municipal de Fortim
Vila da Paz, n° 40  — Centro — Fortim/CE

Aos onze dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas e trinta minutos, na 
Prefeitura Municipal de Fortim, situada à Vila da Paz, n° 40  — Centro -  Fortim/CE, reuniu-se a Comissão 
de Pregão nomeada pela Portaria n° 018/2021 de 01 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores 
Sra. Maria Vanessa Lourenço Menezes e equipe de apoio: Melina Paula Moreira Barbosa e Joseline dos 
Santos Moura, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento dos documentos de 
credenciamento, envelopes de propostas de preços e habilitação, da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2112.01/2020-PMF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE. Às dez horas e 
trinta minutos, a Pregoeiro deu início a Sessão e foi constatada a presença das empresas em anexo na 
lista de presença.
Prosseguindo-se, a pregoeiro, junto à equipe de apoio solicitou que três licitantes presentes que 

rubricassem todos os envelopes e documentos referente ao credenciamento, os mesmos são Rarisson de 

Lima Rocha da empresa JOELMA AVELINO DA SILVA -  ME, Lidiana Miranda Vasconcelos da empresa 

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, José Alves Vieira Filho da empresa K.R. DE 
CASTRO — ME. A Pregoeiro suspendeu a sessão pra análise do Credenciamento. Foram verificados os 

documentos de credenciamento e declarou que as empresas abaixo estão descredenciadas:

• FORTIM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE RESTAURANTE LTDA, contrato enviado está faltando 

folhas e não está conforme o que está cadastrado na Junta Comercial.

• A H C DE OLIVEIRA SERVIÇOS EXPRESSOS, por não apresentou a certidão simplificada 

conforme item 3.5.10.6 do edital.

• MAURÍCIO COSTA BEZERRA, por não apresentou a certidão simplificada conforme item 

3.5.10.6 do edital. Não  apresenta CNAE compatível com o objeto da licitação.

• MÁRIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA - ME, por não apresentou a certidão simplificada 

conforme item 3.5.10.6 do edital.

• JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO 01511156309 — ME, não apresenta CNAE compatível 
com o objeto da licitação.

Empresas Credenciadas:
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA.
M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS -  ME 
K.R. DE CASTRO -  ME
MAYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA 99078953349 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME 
LEYDIANE GOMES DE LIMA EIRELI 
JOELMA AVELINO DA SILVA -  ME

Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços e rubricadas pelos mesmos tr&s 
licitantes. A  sessão foi suspensa para classificação das mesmas e remarcaremos a fase de Lances Verbais 
e abertura dos documentos de habilitação em publicação nos seguintes veículos de informação: jornal de 
Grande Circulação - O  Povo, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial dos Municípios. Por fim, a

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n® 40 -  Centro -  Fortim/CE 
0 CEP, 62.815-000- <3>fone: (88 ) 341 3 -1053/8823-M l  5  - f f l E-mail: llcitaeaofortim@outlook.corn 

B  Site: fortim.ce.gov.br -  CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2



OE L/r

Pregoeira deu por encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, que vai assinad 
pela Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes que desejarem.

COMISSÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Maria Vanessa Lourenço Menezes c
Equipe de Apoio: Melina Paula Moreira Barbosa
Equipe de Apoio: Joseline dos Santos Moura IjvbtXt T'-L S  . //, . j

FORTIM -J COMERCIO E SERVIÇOS DE RESTAURANTE NEW ^ 
EIRELI -  ME

p RÓ buç^ES6! e v e^ t ö s ^ ' t e I t a s  ltda

CNPJ: 14.555.504/0001-82
CNPJ: 08.869.194/0001-78 

Representante: Diogo Araújo Barbosa 
CPF: 012.421.033-33

Pr
MAYKEL QHRISTHIA

0 -
HIAN OLIVEIRA FERREIRA -  ME 

CNPJ: 23.374.256/0001-64 
Representante: Maykel Cristrian Oliveira Ferreira 

CPF: 990.789.533-49

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME 
CNPJ: 26.341.331/0001-89 

Representante: Carlos Henrique Brito Rolim 
CPF: 620.875.593-09

JOSE ACEXW9DEÍ DE ARAUJO NETO -  MEI 
CNPJ: 35.432.845/0001-30 

Representante: José Alexandre de Araujo Neto 
CPF: 015.111.563-09

Representante: Liliana Miranda Vasconcelos 
CPF: 024.473-923-46

LEYDIENE G OM ES DE LIMA -  ME 
CNPJ: 21.644.282/0001-30 

Representante: Wendel Gomes Pereira 
CPF: 060.137.363-40 

Ausente

JOELMA AVELINO DA SILVA -  ME 
CNPJ: 36.963.892/0001-73 

Representante: Rarisson de Lima Rocha 
CPF: 027.8^.103-00

ALLAN HARDERSONjtÇjBTOIÍVEIRA -  ME 
CNPJ:20.304í814/0001-27 

Representante: Marcelo Eurico Costa 
CPF: 324.610.206-63

+
M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS -  ME 

CNPJ: 10.868.264/0001-15 
Representante: Michelle da Costa Barbosa 

CPF: 026.806.063-02 
(Ausente)

MAURÍCIO COSTA BEZERRA -  MEI 
CNPJ: 37.157.925/0001-50 

Representante: Maurício Costa Bezerra 
CPF: 054.663.643-80 

(Ausente)

A - M E

Representante: Mario Cristiano Oliveira Ferreira 
CPF: 480.591.883-72

^ ’d e^ ã Stro^
: 21.036.750/0001-93 

|tante: José Alves Vieira Filho 
PF: 457.383.783-34

FB OLIVEIRILDA C Õ S IÂ ^ M E  
CNPJ: 36.131.703/0001-04 

(Sem Representante)

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE 

0  CEP= 62.815-000 - Olfone: (88) 3 413 -1053/8823 -1615- f i  E-maih lidtacaofortim@outlook.com 
H  Site: fortim.ce.gov.br -  CNPJ: 35.050.756/0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2

mailto:lidtacaofortim@outlook.com

